
 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

 
Independencia, 07 de junio de 2023 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2023-P-CSJLIMANORTE-PJ  
 
VISTO: 
 

La Resolución Administrativa Nro. 585-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ de fechas 10 de mayo 
del 2023; y, 
 

CONSIDERANDO:  
 

Primero.- Por Resolución Administrativa Nro. 585-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ, se concluyó 
la designación de la señora contadora Juana Ysabel SAUCEDO MENDOZA, a partir del 01 
de junio del 2023, en el cargo de confianza de Coordinadora de Planes y Presupuestos de la 
Unidad de Planeamiento y Desarrollo de la CSJ de Lima Norte. 
 

Segundo.- Ante tal situación, resulta necesario disponer las acciones administrativas 
pertinentes a fin de procurar el normal desarrollo de la Coordinación de Planes y 
Presupuestos adscrita a la Unidad de Planeamiento y Desarrollo de la Gerencia de 
Administración Distrital, debiendo proceder a la encargatura del órgano administrativo hasta 
la designación de otro profesional que cumpla adecuadamente con la experiencia y el perfil 
académico para el desempeño del cargo, en atención a la normativa vigente y en 
cumplimiento de la Ley Nro. 31419 
 

Por lo expuesto, en virtud de lo previsto en los incisos 3), 4) y 9) del artículo 90° del 
Texto Único Ordenado de la Ley Orgánica del Poder Judicial, corresponde emitir el acto 
administrativo pertinente. 
 

SE RESUELVE:  
 

Artículo Primero: ENCARGAR al funcionario José Carlos REYES CUENTAS, Jefe de la 
Unidad de Planeamiento y Desarrollo de la CSJ de Lima Norte, en adición a sus funciones 
se haga cargo de la Coordinación de Planes y Presupuestos, hasta la designación de otro 
profesional que cumpla adecuadamente con la experiencia y el perfil académico para el 
desempeño del cargo.  
 

Artículo Segundo: PONER a conocimiento la presente resolución a la Oficina 
Desconcentrada de Control de la Magistratura, Gerencia de Administración Distrital, Unidad 
de Planeamiento y Desarrollo, Coordinación de Planes y Presupuesto, Coordinación de 
Personal, así como a los interesados, para los fines pertinentes. 

 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 
 

Documento Firmado Digitalmente 
__________________________________ 

LORENZO CASTOPE CERQUIN  
Presidente 

Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 

 
LCC/ehb 


		RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000727-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ
	2023-06-08T13:06:19-0500
	Independencia
	CASTOPE CERQUIN Lorenzo FAU 20550734223 soft
	Soy el autor del documento




